РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Дегтевское сельское

поселение» на 2017 года и на плановый
период 2018 и 2019 годов
Принято

Собранием депутатов                                                         20 июня 2017 года
         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Дегтевское сельское поселение» и представленного специалистами поселения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов Собрание депутатов Дегтевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу)  приватизации  имущества муниципального образования "Дегтевское сельское поселение" на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (Приложение 1; 2).

2. Настоящее решение подлежит  официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности (председатель  – Глухова И.А.)
Председатель Собрания депутатов –

Глава Дегтевского
сельского поселения                                                                    В.Н.Быкадоров
сл.Дегтево
20 июня 2017 года
№ 45
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Дегтевского сельского поселения

от 20.06.2017 №45
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ
	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества и адрес нахождения
	Способ приватизации
	Срок приватизации  кв. 2017

	1
	Здание рем. мастерской с кадастровым номером 61:22:0600006:1069 площадью 372,3 кв. м., земельный участок сельскохозяйственного назначения – для эксплуатации здания рем. мастерской с кадастровым номером 61:22:0600006:1188 площадью 1564 кв. м., расположенные по адресу: Ростовская область, Миллеровский район,  восточнее сл. Дегтево.
	Аукцион
	III-IV

Приложение 2

к решению Собрания депутатов
Дегтевского сельского поселения

от 20.06.2017 №45

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования "Дегтевское сельское поселение" разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Дегтевское сельское поселение».
Раздел 1.

Принципы осуществления приватизации муниципального

имущества.

    Планируемое поступление в местный бюджет от приватизации муниципального имущества муниципального образования "Дегтевское сельское поселение" предполагается обеспечить за счет:

- продажи муниципального имущества.
Раздел 2.

Характеристика муниципального имущества муниципального образования
«Дегтевское сельское поселение», подлежащего приватизации
в 2017 году и на плановом периоде 2018 и 2019 годах.
   Настоящая программа сформирована на основании предложений специалистов Администрации, осуществляющих анализ эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.

   В соответствии с настоящей Программой предлагается приватизировать объекты недвижимого имущества, предлагаемые к приватизации в  2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годах, которые не обеспечивают выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения, требуют значительных затрат на содержание, а так же в настоящее время являются неиспользуемыми.
Раздел 3.

Оценка социально-экономических последствий

реализации Программы и прогноз поступления

в местный бюджет доходов от приватизации.

Согласно ст. 8 Федерального закона от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ) определение стоимости объектов оценки производится независимым оценщиком.